NvK gibt Erläuterungen über die Verbängung der Exkommunikation bei Widerstand gegen die von ihm eingesetzten Klostersvisitatoren in der Provinz Salzburg.

Kopie (um 1700): MÜNCHEN, HStA, Lit. Tegernsee 274 1/3 (unfoliert).

Responsio d. Nicolai de Cusa cardinalis et legati sedis apostolice super scrupulis ortis propter penam excommunicacionis latam in littera sua de visitacione monasteriorum provincie Salczburgensis copia hic ponitur:

Excommunicacio non est lata nisi in rebelles, qui visitatores non admittebant et qui
5 eos reverenter non acceptarent. Id quoque, quod sequitur de diligencia observacionis,
non ligat sub illa pena, quia varia potest esse diligencia et incerta, et super incerto non
fulminatur censura. Sed posita est addicio, ne contemneretur eorum ordinacio; unde
contemnens admittere eos visitatores et eorum ordinacionem est excommunicatus.
Non observans, licet peccet, non tamen semper mortaliter, nec est propterea excom-
10 municatus.

¹⁾ Nr. 2643 folgt in der einzig erhaltenen Kopie unmittelbar auf den dort niedergeschriebenen Text von Nr. 1074. Das könnte auf März 1451 als Entstehungszeit hinweisen. Sachlich passt Nr. 2643 indessen besser zu Nr. 2642. Das gab den Ausschlag, den Text hinter Nr. 2642 zu ordnen, wengleich er sich mit gutem Grund auch einige Monate früher denken lässt.